
 

 

RESOLUÇÃO FUNSERV Nº 13/2022 

(DÁ PUBLICIDADE AO CALENDÁRIO DAS 
REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTOS DA FUNSERV PARA 
2023) 

SILVANA MARIA SINISCALCO DUARTE CHINELATTO, Presidente da Fundação da 

Seguridade Social dos Servidores Públicos Municipais de Sorocaba - FUNSERV, no uso das 

atribuições legais, 

Resolve: 

Art. 1º Em atendimento a Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022 e suas alterações, e 
art. 7º da Resolução Funserv nº 06/2020, torna público aos seus segurados, o calendário das 
reuniões ordinárias para o exercício de 2023 do Comitê de Investimentos da Funserv, definido 
na reunião realizada em 15/12/2022, conforme tabela abaixo: 

Mês Data Prevista  Mês Data Prevista 

Janeiro 24/01/2023 (terça-feira) Julho 20/07/2023 (quinta-feira) 

Fevereiro 16/02/2023 (quinta-feira) Agosto 22/08/2023 (terça-feira) 

Março 22/03/2023 (quarta-feira) Setembro 20/09/2023 (quarta-feira) 

Abril 19/04/2023 (quarta-feira) Outubro 24/10/2023 (terça-feira) 

Maio 23/05/2023 (terça-feira) Novembro 22/11/2023 (quarta-feira) 

Junho 21/06/2023 (quarta-feira) Dezembro 14/12/2023 (quinta-feira) 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

Sorocaba, 22 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

EDGAR APARECIDO FERREIRA DA SILVA 
Gestor de Recursos do RPPS 

 
 
 
 

SILVANA MARIA SINISCALDO DUARTE CHINELATTO 
Presidente FUNSERV 


